OF. Nº 151/2022 - CN                                    Brasília, em 5 de maio de 2022.

A Sua Excelência a Senhora

Ministra Ana Arraes

Presidente do Tribunal de Contas da União

Assunto: Prestação de Contas do Governo Federal.

Senhora Presidente,

Informo a Vossa Excelência que a Mensagem nº 1, de 2022-CN

(Mensagem nº 138, de 2022, na origem), referente à prestação de contas do Governo

Federal, relativa ao exercício de 2021, já se encontra disponível eletronicamente pelo

link: https://www.congressonacional.leg.br/materias/pesquisa/-/materia/152631.

Informo também que, a partir do recebimento do presente ofício, é

iniciada a contagem do prazo para o envio do parecer prévio, em atendimento aos

arts. 84, inciso XXIV, e 49, inciso IX, da Constituição Federal, e ao art. 56 da Lei

Complementar nº 101, de 2000 — Lei de Responsabilidade Fiscal.

Atenciosamente,

Senador Rodrigo Pacheco

Presidente da Mesa do Congresso Nacional

https://www.congressonacional.leg.br/materias/pesquisa/-/materia/152631
Yuribelo
Carimbo